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Plazo de reporte seccion 100: Diciembre 2016 - Enero 2017
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e
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2016

Sefior(a) Director(a) : %

@ Remitalos datos por Internet

Siga los pasos indicados en la “Guia Rapida para el Reporte de Datos por Internet”, disponible en
http://escale.minedu.gob.pe

& Utilice fuentes de informacion validas

Para esta cédula, los documentos fuente son las actas consolidadas de evaluacion.

IDENTIFICACION DEL SERVICIO EDUCATIVO

1. CODIGO MODULAR :

2. CODIGO DE LOCAL ESCOLAR :

3. NUMERO Y/O NOMBRE :

4. DISTRITO :

FIRMA'Y SELLO DEL DIRECTOR

NOMBRE DEL DIRECTOR



100. RESULTADO DEL EJERCICIO EDUCATIVO A DICIEMBRE DE 2016

Complete y remita esta seccién entre diciembre de 2016 y enero de 2017.

101. RESULTADO DEL EJERCICIO EDUCATIVO A DICIEMBRE DE 2016. POR GRADO Y SEXO, EN CEBA Y PERIFERICO

RESULTADO

TOTAL

CEBA

PERIFERICO

Inicial

Intermedio

Inicial

Intermedio

10

20

10

20

30

10

20

10

20

30

H{M

H

H

H[M

H[M

H

H

H

H

H[M

H

TOTAL

Matriculados

Lograron los aprendizajes v

. Lo 2/
Reqweren recuperacion

Traslados a otra IE ¥/

Retirados ¥/

Fallecidos

1/ Lograron los aprendizajes : Estudiantes que al término del ejercicio educativo 2016 fueron considerados aptos para ser
promovidos al ciclo inmediato superior.

2/ Requieren recuperacion : Estudiantes que por diversos motivos no logran los aprendizajes previstos al finalizar cada

periodo o grado.
3/ Trasladados a otra IE : Estudiantes que se van a otra |.E. dentro o fuera de la localidad entre abril y diciembre de 2016.
4/ Retirados : Estudiantes que durante el afio académico 2016 sobrepasaron el limite de inasistencias y fueron

considerados no aptos para la evaluacion final. No incluir a los alumnos trasladados a otra institucion educativa.

102. RETIRADOS POR CICLO, GRADO DE ESTUDIO Y SEXO, SEGUN MOTIVO (al 30-11-2016) EN CEBA Y PERIFERICO

MOTIVO

TOTAL

CEBA

PERIFERICO

Inicial

Intermedio

Inicial

Intermedio

10

20

10

20

30

10

20

10

20

30

H| M

H

H

H[M

H[M

H

H

H

H

H|M

H

TOTAL

Situacion econémica

Violencia

Por enfermedad

Por trabajo infantil

Adiccion

Apoyo a las labores agricolas

Otros

Nota.- Los totales de esta tabla deben ser iguales a los reportados en el rubro “Retirados” de la tabla 101.

200. RESULTADO DEL EJERCICIO EDUCATIVO 2016 (Requieren recuperacion pedagoégica)

Complete y remita esta seccion de la cédula solo si reportd estudiantes que requieren recuperacion pedagoégica en la seccion 100.
Para tal efecto, ingrese a http://escale.minedu.gob.pe y descargue el formato de la seccion correspondiente de su Tablero de
Control del Censo Escolar 2016.

201. RESULTADO DEL EJERCICIO EDUCATIVO 2016, POR CICLOS, GRADO DE ESTUDIO Y SEXO, EN CEBA Y PERIFERICO

(Hasta febrero 2017)
TOTAL CEBA PERIFERICO
Inicial Intermedio Inicial Intermedio
RESULTADO 1° 2° 1° 2° 3° 1° 2° 1° 2° 3°
H{ M| |H| M| H M| H M| H  M|H  M|H|M|H|M|H|M|H|{M|[H|M
TOTAL

Lograron los aprendizajes

No lograron los aprendizajes

Nota.- Los totales de esta tabla deben ser iguales a los reportados en el rubro “Requieren recuperacion” de la tabla 101.




